
令和４年１月２０日  

新１年生保護者の皆様 

旭川市立新町小学校    

校長 北 島 やよい 

「入学説明会」の御案内 

 
厳寒の候，新１年生の保護者の皆様には，ますます御清祥のこととお喜び申し

上げます。御家庭におかれましては，４月の小学校入学を心待ちにされているこ
とでしょう。本校では，お子様をお迎えするために準備を進めているところです。 

さて，保護者の皆様への「入学説明会」を下記の要領で実施いたします。また，
入学説明会終了後に「教材販売」も実施いたします。 

つきましては，時節柄何かと御多用のこととは存じますが，御出席いただきま
すよう御案内申し上げます。コロナウイルス感染予防のため，参加は各御家庭１
名でお願いします。また，今年度は新一年生を対象とする「一日入学」は行いま
せんので御了承ください。 

なお，事情があって出席できない場合，または，本校以外の小学校へ入学を予
定されている場合は，お手数ですが必ず電話にて御連絡くださいますようお願い
いたします。 

 

記 

  

１ 期 日 令和４年２月８日(火) １４時２０分～１５時２０分 

 

２ 場 所 旭川市立新町小学校 １階多目的ホール(食堂) 

      旭川市４条西３丁目２－１ ※入口は児童玄関です。 

 

３ 持ち物 

（１）上履き（コロナウイルス感染予防のため，スリッパは用意しておりません。）

また，外靴を入れる袋を御持参ください。ブーツはそのまま玄関に置いてく

ださい。 

（２）筆記用具 

（３）児童調査書，アレルギー調査書 

（同封した用紙に御記入の上，当日受付に提出してください。) 

（４）令和４年度就学援助申請書（希望される方のみ） 

（５）購入した教材を入れる大きめの袋 

 

４ 日 程 

 14:00  14:20                 15:00         15:20 

受付 入学説明会 教材販売 

 

５ その他 

（１）駐車スペースがございませんので，自家用車での来校は御遠慮ください。 

（２）コロナウイルス感染予防のため，当日朝必ず検温し，発熱や体調が悪い場

合は御遠慮ください。また，玄関では手指消毒をお願いします。 

（３）当日に関わる欠席連絡や不明な点などがございましたら，御遠慮なく学校

にお問い合わせください。（☎２２－８３１７） 

（４）教材販売につきましては，別紙を御覧ください。 


